
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 29 del 13/10/2022

Oggetto: Decreto di indizione delle elezioni del Consiglio Comunale delle bambine e dei bambini, delle

ragazze e dei ragazzi.

IL SINDACO

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 01/06/2022, con cui è stato istituito il Consiglio

Comunale delle bambine e dei bambini, delle ragazze e dei ragazzi;

Visto il punto 6 delle linee guida approvate con la deliberazione di cui al punto precedente, che recita: “le

elezioni si svolgeranno all’interno di ciascun plesso, dopo aver provveduto ad illustrare i compiti e le funzioni del

Consiglio in riunioni interclasse e/o di classe, preferibilmente nel mese di ottobre di ciascun anno scolastico, in una data

che sarà designata ufficialmente dal Sindaco della Città”;

Preso atto delle note prot. n. 75540 del 05/10/2022 e prot. nn. 75316, 75317, 75318 e 75319 del 07/10/2022, con cui

i dirigenti degli istituti scolastici hanno chiesto di indire le elezioni nel mese di novembre, al fine di meglio

organizzare i lavori propedeutici;

Considerato che il termine di cui al punto 6 delle citate linee guida ha carattere ordinatorio e non perentorio,

circostanza che consente di accogliere la richiesta dei dirigenti scolastici;

Ritenuto opportuno fissare la data delle elezioni a giorno 8 novembre 2022;

DECRETA

la premessa è richiamata nel dispositivo per farne parte integrante;

1. di indire le elezioni del Consiglio Comunale delle bambine e dei bambini, delle ragazze e dei ragazzi

permartedì 8 novembre 2022;

2. di demandare ai dirigenti scolastici aderenti all’iniziativa l’organizzazione ed il coordinamento delle

attività concernenti il procedimento elettorale, da svolgersi con le modalità descritte dalle linee guida

approvate con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 01/06/2022;

3. di incaricare il Dirigente del Settore 5 a fornire l’eventuale attrezzatura necessaria secondo le

disponibilità dell’Ente;

4. di incaricare il Dirigente del Settore 2 a prestare ogni utile assistenza che si rendesse necessaria al

corretto svolgimento del procedimento elettorale;

5. di disporre che il presente provvedimento:

sia notificato ai Dirigenti scolastici degli istituti comprensivi “Papanice”, “Cutuli”, “Giovanni XXIII”,

“Don Milani”, “Alcmeone”, “Alfieri” e “Rosmini”;



sia trasmesso ai Dirigenti dei Settori 2 e 5 del Comune di Crotone;

sia pubblicato all’albo pretorio informatico, sul sito istituzionale www.comune.crotone.it e nella sezione

“amministrazione trasparente”, sottosezione di I livello “provvedimenti”,

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993

http://www.comune.crotone.it



